(m) Personas humanas o jurídicas, distintas de las enunciadas en los 

incisos anteriores, que al momento de efectuar la inversión cuenten con inversiones en valores 

negociables y/o depósitos en entidades financieras por un monto equivalente a Unidades de 

Valor Adquisitivo trescientas cincuenta mil (UVA 350.000); y (n) Personas jurídicas constituidas 

en el extranjero y personas humanas con domicilio real en el extranjero. 

Los VCP serán colocados por oferta pública en la República Argentina conforme a la Ley de 

Mercado de Capitales y las Normas. Se aplicará el procedimiento de colocación establecido por

[...]

A la fecha del Suplemento, la Emisora ha realizado dos (2) emisiones de VCP en el marco del 

Programa. Los VCP Serie I tuvo fecha de vencimiento el pasado 23 de septiembre de 2025, por 

lo que no se encuentra en circulación. Y los VCP Serie II fueron emitidos en fecha 27 de marzo 

de 2025 por un valor nominal de $5.350.000.000 (Pesos de la República Argentina cinco mil 

trescientos cincuenta millones) y tienen fecha de vencimiento el 27 de marzo de 2026, siendo 

los únicos valores negociables en circulación. 

e) Reseña Informativa 

No han ocurrido cambios significativos desde la fecha de cierre de los estados contables al 30 de 

septiembre de 2025.

[...]

para el listado y la negociación de los Valores de Corto Plazo, por aproximadamente el 0,06% y 

(iii) las publicaciones en medios de difusión por aproximadamente el 0,004%. Se estima que los 

gastos en conjunto ascienden aproximadamente a la suma de $45.840.000 (Pesos cuarenta y 

cinco millones ochocientos cuarenta mil) los cuales representarán el 0,7% del total del Valor 

Nominal Ofrecido de los Valores de Corto Plazo, asumiendo la emisión de Valores de Corto Plazo 

por su valor máximo de emisión. 

8. CONTRATO DE COLOCACIÓN 

En o antes del Período de Difusión, la Emisora y los Colocadores firmarán el Contrato de